



# PISMO PARAFIALNE ŚW. WOJCIECH

Nr 9(73) • POZNAŃ • GRUDZIEŃ 2011r.

## KOŚCIÓŁ NASZYM DOMEM

**O**kres Adwentu kieruje nasze oczy i serca do Nazaretu, do domu, w którym mieszka Święta Rodzina. Miejscowość ta nie jest jak jakaś wielka aglomeracja typu Rzym czy Jerozolima. Raczej zaciszna miejscina, która nawet nie zakłada, że będzie się tam dziać coś tak wielkiego, jak wejście samego Boga w dzieje ludzkości. Spojrzenie Pana Boga, po ludzku patrząc, już jest skierowane do Domek z Nazaretu, w którym mieszka oczekująca potomstwa Maryja i jej mąż, Józef cieśla. Już są po przeżyciach najpierw związanych z osobą Maryi, która się dowiedziała od Anioła, że Dziecko w Niej poczęte, będzie „nazwane Synem Najwyższego” i „Bóg da Mu tron Jego praojca Dawida” oraz że „Jego panowanie nie będzie miało końca” (wg Łk 1). Józef też już wie, że ma przyjąć swą małżonkę do Siebie z Dzieckiem, które „się poczęło z Ducha Świętego”, że „ma nadać Jemu imię Jezus” i że Ono „zbawi swój lud od jego grzechów” (wg Mt 1). Ten skromny Dom na peryferiach świata wypełniony jest oczekiwaniem na wypełnienie się wielkiej Tajemnicy obejmującej swoim zasięgiem całą ludzkość. Ciekawe, o czym rozmawiali Ci spodziewający się Dziecka Małżonkowie? Jakie sprawy były dla nich najważniejsze? Pamiętam, że kiedy byłem

jeszcze wikariuszem na Sołaczcu, to ilekroć przyjeżdżała do mnie moja Mama, podejmował ją ówczesny proboszcz (obecnie na emeryturze), i długi czas oni o czymś ze sobą rozmawiali. Proboszcz miał za każdym razem dla niej czas. Dla mnie było to szokujące. A jeszcze mnie interesowało, o czym oni tyle ze sobą mówili? I zapytałem go o to na jego złotym jubileuszu, kiedy już moja Mama nie żyła. A on powiedział, że oni za każdym razem mówili o mnie. Byłem wzruszony i nadal mam to wzruszenie w sercu.

Wspominam to zdarzenie, bo ono kojarzy mi się z atmosferą adwentu, a właściwie z klimatem nazaretańskiego Domu, gdzie wszystko wypełnia PAN JEZUS, jeszcze nienarodzony a już wzrastający w łonie Maryi. Zarówno u Maryi, jak i u Józefa, podporządkowane było przyjęciu Dzieciątka. Każdy z nich stawał się przez to Domownikiem Boga. Uważam, że adwent z klimatem Domu Świętej Rodziny, to taki czas postawienia siebie w roli „domownika Boga”, który wypełnia dom swego życia obecnością Pana Jezusa. Św. Paweł napisze: „Nie jesteście już obcymi i przybyszami, lecz współobywatelami świętych i domownikami Boga. Zostaliście wzniesieni na fundamencie apostołów i

proroków, a kamieniem węgielnym jest Chrystus Jezus” (Ef 2, 19 – 20). Czyż nie jest to zachęta, by ON był obecny w naszym myśleniu, mówieniu i działaniu?

Tegoroczny program duszpasterski zaprasza, byśmy w Kościele czuli się jak w domu, do którego też chętnie wracamy. Chodzi tu głównie większe „zadomowienie się wiernych w Kościele i o większe udomowienia Kościoła” (abp Stanisław Gądecki). Zapraszam do wierności sumieniu i wytrwałości w modlitwie oraz w podejmowania dzieł miłosierdzia, zapraszam do włączenia w życie Parafii, a nawet proponowania konkretnych w niej działań, zapraszam też do „ukazywania Kościoła jako komunii człowieka z Bogiem i innymi ludźmi, gdzie jest miejsce na uważne słuchanie siebie nawzajem przez pasterzy i wiernych świeckich, w celu wypracowania wspólnego stanowiska” (ks. dr Adam Wodarczyk, moderator Ruchu Światło-Życie). A wszystko po to, by Kościół był naszym Domem a Chrystus cieszył się, że może w Nim zamieszkać. Wszystkim Drogim Parafianom i Wspaniałym Gościom życzę radości z obecności Chrystusa w ich Domu w pełnym tego słowa znaczeniu.

**ks. Marek Kaiser**

## ŚW. MIKOŁAJ – PATRON DARU CZŁOWIEKA DLA CZŁOWIEKA

**J**an Paweł II przemawiając w prawosławnej katedrze św. Mikołaja w Białymstoku, w dniu św. Mikołaja 6

grudnia 1987 r. do Rodaków nazwał tego świętego „patronem daru człowieka dla człowieka”.

Św. Mikołaj żył w czwartym wieku w Azji Mniejszej. Był przykładnym biskupem, niezwykle wrażliwym na wszelką biedę, a jego postawa jest dla nas po dziś dzień wzorem do naśladowania. Piękna tradycja związana z jego postacią mówi nam wszystkim o potrzebie wzajemnego obdarowywania.

Św. Mikołaj jest patronem pojednania katolików i prawosławnych, ponieważ doznaje kultu na Wschodzie i na Zachodzie, żył w czasach jednego, niepodzielnego Kościoła. W kościele prawosławnym jest jednym z najbardziej czczonych świętych. Niemal w każdym domu prawosławnym i każdej

świątyni jest ikona św. Mikołaja. Jest on orędownikiem od wszelkich nieszczęść. Do niego prawosławni zgłaszają swoje potrzeby i nadzieje. W cerkwi prawosławnej każdy czwartek tygodnia jest poświęcony wznoszeniu modlitw do św. Mikołaja, wielkiego orędownika pokrzywdzonych i prześladowanych. Podczas wspomnianej już homilii w Białymstoku w 1987 r. Jan Paweł II wypowiedział słowa (...) „trzeba umieć wzajemnie obdarowywać się wielorakim dobrem, niekoniecznie podarunkami materialnymi, ale przede wszystkim darem człowieczeństwa, darem serca, darem pamięci, darem troski wzajemnej, darem troskliwej myśli i czynu” (...). Taką postawę „daru człowieka dla człowieka” powinien kształtować każdy chrześcijanin, który będzie współczesnym św. Mikołajem, wrażliwym i miłosiernym wobec bliźniego. W dzisiejszych trudnych czasach potrzeba wyobraźni miłosierdzia, aby nieść potrzebującym rady, pocieszenie, wsparcie duchowe i materialne.

Cd na str 2

**Ks. Mikołajowi  
naszemu  
sympatycznemu  
wikariuszowi  
serdeczne  
życzenia  
Imieninowe**

**składa redakcja  
Św. Wojciech**

**Niech pokój Boży,  
który przewyższa wszelki umysł,  
strzeże Twego serca i Twoich myśli**

## ŚW. MIKOŁAJ – PATRON DARU CZŁOWIEKA DLA CZŁOWIEKA

Życie św. Mikołaja było nacechowane wielką skromnością, czystością wiary chrześcijańskiej i niesieniem pomocy potrzebującym. Święty ten świadczył dobro innym ludziom. Zastąpił po prostu z dobroci. I to dobro czynił w szczególny sposób – pomagał potrzebującym bez rozgłosu, dyskretnie, bez szukania własnej chwały. Postać św. Mikołaja jest inspiracją do działalności charytatywnej, jaką podejmują organizacje dobroczynne. Wśród nas są również uczniowie św. Mikołaja – świeccy i konsekrowani – którzy na co dzień darują siebie bliźnim. Osoby te przygotowują posiłki dla biednych, organizują pomoc dla dzieci, oddają swój majątek, aby ludzie ubodzy mogli godnie żyć. Prawdziwi Mikołaje pracują nie tylko przez jeden dzień – 6 grudnia, ale mają wiele pomysłów i starają się pomagać przez cały rok.

Czas Adwentu i Bożego Narodzenia jest okresem szczególnym do bycia św. Mikołajem. W parafiach prowadzi się szereg akcji, które nie tylko mają nieść pomoc najbardziej potrzebującym w okresie świątecznym, ale również zebrać

pieniądze na wakacje dla dzieci w kolejnym roku. Akcja Wigilijne Dzieło Pomocy na stałe wpisała się w tradycję Bożego Narodzenia. To chyba najbardziej znana akcja charytatywna organizowana przez Caritas, która rozpoczyna się w pierwszą niedzielę Adwentu. Zebrane środki pozwalają na realizację coraz nowszych programów pomocowych dla dzieci. To właśnie dzięki Wigilijnemu Dziełu część z nich może wyjechać na kolonie letnie, obozy i zimowiska organizowane przez Caritas. To one najbardziej czekają na św. Mikołaja. Ofiary służą również finansowaniu domów samotnej matki, ośrodków rehabilitacyjnych, świetlic. Światło świecy wigilijnej powinno być znakiem, że drugi człowiek nie jest nam obojętny i jest to znak gotowości dzielenia się pomocą z bliźnimi, którzy jej potrzebują.

Każdego roku przed Bożym Narodzeniem i Wielkanocą w parafiach i marketach prowadzona jest akcja zbiórki żywności. I w tej akcji możemy też być Mikołajami, okazującymi miłosierdzie, podającymi pomocną dłoń dla najbardziej

potrzebujących. Potrzeba nie tylko ludzi dających, ale również wolontariuszy, którzy znajdą czas i włączą się w przygotowanie i transport paczek z żywnością. Okres świąteczny, to dobry czas, by podzielić się tym co mamy z najbardziej potrzebującymi, których nie stać na to, by zasiąść przy suto zastawionym stole. Satysfakcja to jedyna zapłata, jaką współcześni Mikołaje dostają za poświęcony czas, pieniądze, zaangażowanie, ale czymś niepowtarzalnym jest widok dziecka, któremu sprawiło się choć odrobinę radości, który w prezencie otrzymuje słodczyce lub wymarzoną zabawkę, które poczuło się potrzebne i kochane.

Każdy z nas ma iskierkę św. Mikołaja i każdy pragnie dać coś z siebie innym! Powołaniem człowieka bowiem jest mieć coś ze św. Mikołaja, bo w życiu chodzi o to by być dobrym. Wiara w św. Mikołaja to wiara w ludzką dobroć i ludzką miłość. Bezinteresowna miłość tego świętego pozostaje niezmiennie ponadczasowym i powszechnym symbolem chrześcijańskiej kultury. (KL)

## Bóg rodzi się wszędzie

Nie ma takiego miejsca na kuli ziemskiej, gdzie nie świętowano by Narodzenia Pańskiego. Boże Narodzenie to niewątpliwie niepowtarzalne, pełne radości święta niosące ciszę i skupienie. Choć jako chrześcijanie jesteśmy podzieleni, łączy nas wiara w Jezusa Chrystusa, który przed dwoma tysiącami lat przyszedł na świat. U nas Boże Narodzenie kojarzy się z niską temperaturą i ze śniegiem, na innych kontynentach, zwłaszcza w Afryce, Azji i Ameryce Południowej, panuje niemilosierny upał. Ale i tam, gdzie dotarli misjonarze katolicy, nie brakuje tradycyjnych symboli bożonarodzeniowych: szopki, choinki czy prezenty dla dzieci.

Np. na Filipinach, kraju azjatyckim, wierni przygotowują się do Bożego Narodzenia już od listopada. Z liści palmowych i kwiatów wykonują kolorowe girlandy, które wieszają na drzwiach i oknach. Przez dziewięć dni przed Bożym Narodzeniem wczesnym rankiem wszystkich Filipińczyków budzi głos trąbki, który wzywa ich do uczestnictwa w uroczystej Mszy św. Ostatnia Msza św. odprawiana jest w noc wigilijną, a po niej dzieci urządzają „żywą szopkę”.

W Kamerunie, w Afryce, to przede wszystkim święto dzieci. Wieczorem zbierają się przy ogniskach, modlą się, czytają Pismo św., następnie śpiewają i



tańczą całą noc. Mieszkańcy Malawi (państwo we wschodniej Afryce), nawet gdy mają nieurodzajny rok, na święta przygotowują obfite potrawy. Zawsze też zanoszą coś małowemu Jezusowi leżącemu w żłobie: trochę ziarna, drobną monetę. W kraju tym jest mało kościołów, więc niektórzy, aby złożyć dar idą nawet kilkadziesiąt kilometrów.

Wspaniale i radośnie przeżywają Boże Narodzenie mieszkańcy Ameryki Południowej. Indianie z Boliwii nazywają je świętem Dzieciątka Zbawiciela. Budują

szopki, w których umieszczają postacie ludzi i zwierząt. W Wigilię całe rodziny ruszają do kościoła, a każdy wierny niesie swoje Dzieciątko. Po pasterce ustawiają się w długim szeregu, oczekując na poświęcenie figurek przez księdza. Wracając do domów, śpiewają kolędę „Ta noc jest najpiękniejsza i nie można podczas niej spać”. Wierni śpiewając, weselą się z przyjścia Syna Bożego, tańcząc do samego rana.

W Kanadzie Eskimosi wędrują na Pasterkę czasem kilka dni do miejsca, gdzie pracują misjonarze. Msza św. odprawiana jest w dużym igloo. Podczas Modlitwy Pańskiej wypowiadają słowa „Mięsa naszego powszedniego daj nam dzisiaj”, a to dlatego, że Eskimosi nie znają chleba.

W Australii święta Bożego Narodzenia spędza się w niecodziennej scenarii – na plaży. Mieszkańcy rozkładają tam białe obrusy, na których kładą pieczone indyki, owocowe puddingi i ciasto. Po uczcie na plaży Australijczycy wracają do domu, by pod choinką w ogromnej wełnianej skarpecie znaleźć prezenty.

W każdym z krajów są odrębne, właściwe dla danego zakątka ziemi tradycje i obyczaje. Nie wszędzie obchodzi się wigilię, nie wszędzie łamie się opłatkiem. Zwyczaj ten znany jest tylko Słowianom.

(KL)

**„Im ciemniej naokoło, tym jaśniej musi nam świecić światło nadziei, świętej ufności w Bogu”.**

Św. Urszula Ledóchowska (1865-1939)



„Człowiek nie może się odnaleźć w pełni, inaczej niż przez bezinteresowny dar z siebie”(Vat. II, Gaudium et spes, p24.) Parafialny Zespół Caritas od 2006 r. w okresie Adwentu podejmuje corocznie akcję pt. „Drzewko dobroci”, wychodząc naprzeciw wszystkim chętnym, którzy chcieliby przygotować upominek świąteczny dla konkretnego dziecka z naszej parafii. W ubiegłym

roku „Drzewko dobroci” skierowane było do dzieci z Domu Dziecka w Szamotułach, w którym opiekunem jest nasz wikary, ks. Mikołaj. Dzięki ogromnej ofiarności drogich Parafian wiele dzieci mogło w ostatnich latach radośniej przeżyć Święta Bożego Narodzenia. Cieszymy się, że nasza akcja z roku na rok rozwija się coraz prężniej, że coraz więcej Parafian pragnie się w nią włączyć i rozwinąć wrażliwość na osoby potrzebujące. Każdy, kto jest wrażliwy na cudze cierpienie to Miłosierny Samarytanin, wzruszający się nieszczęściem bliźniego (por. JP II, Salvifici doloris, p28). W tym roku naszą akcją chcielibyśmy objąć osoby chore z terenu naszej parafii,

między innymi te, które nasi kapłani odwiedzają co miesiąc z Komunią św. To Chrystus nauczył człowieka równocześnie świadczyć dobro cierpieniem – oraz świadczyć dobro cierpiącemu (Salvifici doloris, p. 30). Choroba i cierpienie wyzwalać w świecie uczynki miłości przetwarzają ludzką cywilizację w „cywilizację miłości”. Parafialny Zespół Caritas jest pomostem między potrzebującymi, a naszymi Parafianami, ludźmi dobrej woli zatroskanymi o los swoich braci. Chcielibyśmy zachować podobną formę, jak w latach ubiegłych. Od niedzieli 27.11.br, z „Drzewka dobroci” będzie można zabrać aniołka z imieniem osoby chorej. Uprzejmie prosimy, aby tak jak w latach ubiegłych upominek był zapakowany i wraz z aniołkiem złożony w zakrystii lub w niedzielę przed kościołem, przed każdą Mszą św. Zapraszamy wszystkich wiernych, którym nie jest obojętne cierpienie ludzi starszych i chorych, do włączenia się w naszą wspólną akcję. Chcielibyśmy, aby inicjatywy podejmowane przez nasz Zespół, przyczyniły się do tego, aby cała nasza parafia stała się wspólnotą naznaczoną charytatywnością. Niech nasze działanie stanie się odpowiedzią na słowa Chrystusa – byłem głodny, a daliście Mi jeść, byłem spragniony, a daliście Mi pić, byłem chory, a odwiedziliście Mnie. Upominki zbieramy do 11 grudnia br.(włącznie). Wszystkim dobroczyńcom już dzisiaj składamy serdeczne „Bóg zapłać”. (PZC)

## Rozstrzygnięto konkurs „Po prostu dobry pomysł” im. ks. Bogusza Lewandowskiego

W Poznaniu 28.10.2011 r. rozstrzygnięto trzecią edycję konkursu na inicjatywę parafialną „Po prostu dobry pomysł” im. ks. Bogusza Lewandowskiego. Jego organizatorem jest Radio Emaus, którego zmarły tragicznie przed 6 laty ks. Lewandowski był dyrektorem. W konkursie głosami słuchaczy rozgłośni zwyciężyła parafia pw. Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej w Krzesinach. Nagrodzono jej pomysł stworzenia logotypu parafii oraz przygotowania do konsekracji kościoła.

II miejsce przypadło najmniejszej poznańskiej parafii pw. Zwiastowania

Pańskiego, która zorganizowała niecodzienne obchody rocznicy jej utworzenia. Natomiast trzecie miejsce przyznano wspólnocie „Nie jesteś sam” skupiającej starsze i samotne osoby w parafii pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Poznaniu. „Ks. Bogusz Lewandowski bardzo zabiegał o to, aby rozwijać życie parafialne i aby angażować w nie ludzi świeckich” – przyznaje w rozmowie z KAI ks. Maciej Kubiak, redaktor naczelny Radia Emaus dodając, że zmarły dyrektor radia starał się także promować je poprzez rozgłoszenie i stąd wybór jego osoby na patrona tego konkursu.

Ks. Bogusz Lewandowski był dyrektorem Radia Emaus od 2002 r. do momentu swojej tragicznej śmierci w 2005 r. Zginął w wypadku samochodowym mając z a l e d w i e 3 4 l a t a . KAI

Z nadzieją, iż w 2012 r. pierwsze miejsce zajmie parafia pw. św. Wojciecha, oczekujemy na pomysły naszych drogich parafian. Zgłoszenia inicjatyw już przyjmujemy telefonicznie pod numerem 501 529 446. Regulamin konkursu na 2012 r. zamieścimy w numerze styczniowym. Redakcja.



## Kalendarium Grudzień

- 4.XII. św. Barbary patronki górników i dobrej śmierci, II Niedziela Adwentu
- 6.XII. Św. Mikołaja
- 8.XII. Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP
- 11.XII. III Niedziela Adwentu
- 24.XII. Wigilia Bożego Narodzenia
- 25.XII. Święto Narodzenia Pańskiego
- 26.XII. Św. Szczepana pierwszego męczennika
- 27.XII. św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto
- 28.XII. Świętych Młodzianków Męczenników, święto
- 30.XII. Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, święto

## RORATY: od poniedziałku do piątku rano o godz. 6.45.

### Chrzty

Giovani Henriquez Gajda, ul...23 Lutego  
Lea Gabriela Czamańska, Plac Wielkopolski  
Matylda Jarusz, ul...Szyperska  
Jakub Łokaj, ul. Kutrzeby  
Zofia Anna Zgoda, ul.. Wolnica

### Zgony

Tadeusz Zdrojewski, ul. Nowowiejskiego, I.81  
Helena Zofia Mikołajska, ul. Młyńska, I.86  
Bożena Dudzińska, ul. 23 Lutego, I.81  
Marian Żynda, ul. Wolnica, I.81  
Bronisław Polaszewski, ul. Młyńska, I.85  
Łucja Kledzińska-Tylicka, ul. św. Wojciecha, I.82  
Maria Kończak, ul. Marcinkowskiego, I.97  
Aleksandra Zofia Krauze, ul. 23 Lutego, I.85

# Zdrowi rodzice, to zdrowe dzieci!

Do rodzicielstwa należy się przygotować i ludzie powinni być tego świadomi. To opinia nie tylko dr Laury Grześkowiak z Poznania, lekarki pracującej m.in. z małżeństwami starającymi się o dziecko, która podkreśla, że niezbędna jest w tym zakresie chociażby podstawowa wiedza. Wielkopolanom chce pomóc w jej zdobyciu poznańska Fundacja „Głos dla Życia” prowadząc projekt „Zdrowi rodzice – zdrowe dzieci”, który wspiera rodziny i akcentuje zdrowie, jako jedną z wartości w życiu rodzinnym. Jest on kolejną odsłoną realizowanej od wielu lat kampanii społecznej „Rodzina Wielodzietna – Dobry Wybór”. Współpracująca z Fundacją dr Grześkowiak podpowiada więc, co mogą zrobić małżonkowie, aby doczekać zdrowych narodzin potomstwa. – Kiedy podejmą już oni wspólną decyzję, że chcą mieć dziecko, to najpierw powinni zadbać o ocenę ogólnego stanu swojego zdrowia – tłumaczy lekarka dodając, że „jeśli jesteśmy właścicielami samochodu, to regularnie robimy mu przeglądy, a bardzo rzadko czynimy to samo z tym niesamowitym zespołem narządów, jakim jest nasz organizm”. Jak wyjaśnia, kolejnym etapem przygotowania do rodzicielstwa jest ocena cyklu miesięczkowego kobiety i badanie ginekologiczne. Ważnym czynnikiem jest również przeprowadzenie wywiadu rodzinnego określającego czy w rodzinie nie wystąpiły problemy zdrowotne. Dr Laura Grześkowiak zaleca także starającym się o dziecko parom prowadzenie zdrowego stylu życia polegającego m.in. na właściwym odżywianiu się i, co ważne, zachowaniu rytmu dnia i nocy. – Małżonkowie robiąc wszystko co w ich mocy, aby

uzyskać wymarzone poczęcie, a również wspierający ich lekarz, muszą mieć jednak świadomość, że to Pan Bóg znajdzie odpowiedni czas i da im dziecko – podkreśla dr Grześkowiak i dodaje, że oczekując już na narodziny dziecka należy nadal dbać o zdrowy styl życia i unikać wszelkich używek. Kobieta ciężarna nie powinna więc spożywać nawet najmniejszej ilości alkoholu, przenika on bowiem przez łożysko do rozwijającego się dziecka i może bardzo szkodliwie działać na jego mózg. – Należy to jeszcze raz podkreślić, każda ilość alkoholu może działać toksycznie na dziecko – przestrzega lekarka. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na portalu [www.zdrowiurodzice.pl](http://www.zdrowiurodzice.pl), który został uruchomiony w ramach projektu „Zdrowi rodzice – zdrowe dzieci”. A będąc w swojej przychodni zdrowia warto rozejrzeć się za charakterystycznymi fioletowymi ulotkami i kalendarzami z wizerunkiem uśmiechniętych rodziców spodziewających się narodzin dziecka, które promują tę akcję.

Projekt współfinansowany przez



SAMORZĄD  
WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO



(KT)

## INFORMATOR PARAFIALNY

### Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)  
ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

### Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych),  
12.15 (dla młodzieży), 18.00  
i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

**Nieszpory** : niedziela g.17.30 ( z wyjątkiem Wielkiego Postu,  
maja, czerwca i października)

**Maryjne** : sobota g.18.00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** : I - czwartek miesiąca  
g.17.00 - 18.30

**Godzina Święta** : I - czwartek miesiąca g.18.00

**Misyjne** : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem  
intencji modlitwy na dany miesiąc)

**Do Serca P. Jezusa**: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem  
ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

**Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi w  
Cierpieniu** : II czwartek miesiąca g.18.30

**Nowenna do św. Antoniego** : wtorek g.18.00

**Jubileusze małżeńskie**: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

**Msza św. za zmarłych** w minionym miesiącu parafian: I- niedziela  
miesiąca g.9.30;

**Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem**: I piątek g.19.30;

### Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

### Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

### Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca  
g.9.30;

### Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki -  
g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;  
(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek  
miesiąca);

### Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

### Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

### Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

### Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

### Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

**Spotkania Biblijne** : wtorek g.19.30;

**Spotkania AA** (anonimowych alkoholików):piątek g.19.00;

**Spotkania AI - Anon** (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

**Duszpasterstwo Akademickie**:wtorek g.20.00

**Modlitwa o Jedność Chrześcijan** : czwartek miesiąca g.20.00

**Konto Parafii**: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362  
0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii: [www.swwojciech.prv.pl](http://www.swwojciech.prv.pl)

**Pismo Parafialne Św. Wojciech**: miesięcznik, nakład 300 egz. **Wydawca**: Parafia Rzymskokatolicka pw.Św. Wojciecha, Wzgórze Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: [swwojciech@archpoznan.org.pl](mailto:swwojciech@archpoznan.org.pl) **Redaguje zespół**: Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

**Druk**: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

*Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.*